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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

Godkendelse af dagsorden for mødet den DATO

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Puljemidler til IPS og Flere unge skal med 2025

25-007892

Beslutning

1. - 2. Anbefales.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet. 

Resume

Greve Kommune har søgt puljemidler fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (herefter STAR) til projektet
Ungeløftets initiativ for unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over ledighed. Der er modtaget en
bevilling på 3,2 mio. kr., fordelt over projektperioden 2025-28. Projektets formål er at hjælpe udsatte unge i alderen 15-29
år videre i ordinære timer eller uddannelse gennem det samlede initiativ Individuelt Planlagt job med Støtte (herefter IPS)
og Flere unge skal med.

Med sagen orienteres der om projektet, og Byrådet skal beslutte, at projektet skal igangsættes, og i så fald, at indtægter og
udgifter bliver optaget på budget 2025-28.

Indstilling

Administrationen indstiller,

1. at igangsættelse af projektet Ungeløftets initiativ for unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over
ledighed som beskrevet i sagen, og i overensstemmelse med den modtagne tilsagnsskrivelse godkendes, og

2. at indtægtsbevilling på 0,233 mio. kr. i 2025, 0,935 mio. kr. i 2026, 1,106 mio. kr. i 2027 og 0,939 mio. kr. i 2028 til
modtagelse af indtægter fra STAR, og en tilsvarende udgiftsbevilling til afholdelse af udgifter vedrørende projektet,
godkendes.

Sagsbeskrivelse

Greve Kommune har søgt puljemidler fra STAR til projektet Ungeløftets initiativ for unge med psykiske lidelser og unge
med udfordringer ud over ledighed. Samlet er der udmeldt 519,1 mio. kr. ved denne ansøgningsrunde (2025-28). Der
planlægges to lignende ansøgningsrunder i perioden 2029-2035. Administrationen har den 17. juni 2025 modtaget tilsagn
om en bevilling på 3,2 mio. kr. fordelt over projektperioden 2025-28.

For at kunne gennemføre initiativet skal Byrådet godkende, at projektet igangsættes og at indtægter og udgifter til
projektet optages på budgettet 2025-28.

Initiativets målgruppe og formål

Målgruppen omfatter alle 15-29-årige ydelsesmodtagere, unge uden job, uddannelse eller ydelse samt unge med delvis
beskæftigelse på op til 18 timer om ugen. IPS og Flere unge skal med er baseret på de samme faglige og metodiske
grundprincipper. IPS er målrettet unge, der modtager behandling i (social)psykiatrien, mens Flere unge skal med er rettet
mod unge med udfordringer ud over ledighed.

Det overordnede mål med initiativet er, at flere unge i målgruppen opnår beskæftigelse, ordinære arbejdstimer eller
uddannelse. Samtidig sigter initiativet mod at sikre håndholdte, koordinerede forløb på tværs af beskæftigelses-,
uddannelses-, social- og sundhedsområdet.

En væsentlig ambition er også at etablere lokale partnerskaber mellem kommuner, virksomheder,
civilsamfundsorganisationer og andre aktører med det formål at skabe bedre muligheder for, at unge kan blive en del af
arbejdsfællesskaber, uddannelser eller andre meningsfulde fællesskaber. På den måde er initiativet med til at understøtte



kommunens vision, som bl.a. fremhæver, at ”I fællesskab med borgere og erhverv sikrer vi, at flest muligt indgår i et
arbejdsfællesskab” (Naturligvis Greve – gennem helhedssyn og fællesskaber).

Måltal og resultatkrav for deltagelse i Ungeløftet

I forbindelse med kommunens deltagelse i Ungeløftet vurderes det, at i alt 250 unge vil blive omfattet af indsatsen i
perioden 2025-28.

Tilskuddet udbetales i to rater. 1. rate (50?%) udbetales ved delregnskab uden resultatkrav, mens 2. rate (op til 50 %) er
knyttet til følgende to resultatkrav:

1. Resultatkrav 1: Hvis mindst 50 % af de unge i indsatsgruppen er i beskæftigelse eller uddannelse i en given måned
(efter min. 6 måneders deltagelse), kan 40 % af tilskuddet udbetales.

2. Resultatkrav 2: Hvis 55 % af indsatsgruppen opnår samme status i en given måned (efter min. 6 måneders
deltagelse), kan de resterende 10 % af tilskuddet udbetales.

Styrkelse af den eksisterende beskæftigelsesrettede indsats

I Greve Kommune vil der med indsatsen, blive arbejdet for beskæftigelsespolitikkens ønskede effekt om, at flere unge
kommer i uddannelse eller beskæftigelse. Dette sker bl.a. ved at styrke og udvikle de eksisterende beskæftigelsesrettede
indsatser og initiativer, såsom Code of Care, der understøtter det virksomhedsrettede samarbejde, og Det Frivillige
Mentorkorps, som koordinerer indsatsen mellem de unge og frivillige mentorer. For at sikre en individuel og håndholdt
indsats overfor de unge i projektperioden, ønskes puljemidlerne anvendt til to årsværk i kombinationsstillinger som
ungeguide og IPS-konsulent.

Lovgrundlag

STAR's pulje om Ungeløftets initiativ for unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over ledighed -
finansloven § 17.59.21.50.

Økonomiske konsekvenser 

Greve Kommune har modtaget et tilsagn med en bevilling på 3,2 mio. kr. for perioden 15. august 2025 til 31. december
2028. Det bevilgede beløb svarer til knap to fuldtidsstillinger i perioden, til at supplere en intensiveret indsats overfor
unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over ledighed. Projektet forudsætter egenfinansiering, som
varetages inden for eksisterende rammer.

Oprindeligt søgte kommunen om et beløb på 9,8 mio. kr., men da kommunerne samlet har søgt mere end de afsatte
midler, har STAR valgt ikke at forholde sig til de enkelte kommunernes ansøgning. I stedet er midlerne fordelt ud fra
antallet af 15-29-årige modtagere af uddannelseshjælp, ressourceforløb og aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, den
enkelte kommune havde, d. 31. marts 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Tidsplan

Bevillingen kan anvendes i perioden 15. august 2025-31. december 2028.



Punkt 3: Rådighedssanktioner i Jobcenter Greve i perioden 2. kvartal 2024
til 1. kvartal 2025

25-008298

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

Formålet med sagen er at give Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget en status på anvendelsen af sanktioner i Greve
Kommune for modtagere af kontant- og uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt
overgangsydelse og modtagere af a-dagpenge.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

På udvalgsmødet den 14. august 2023 besluttede Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget at fortsætte den halvårlige
statusrapportering om anvendelsen af sanktioner for modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp,
selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, overgangsydelse samt a-dagpenge. Denne status handler om tildelte
sanktioner for 2. kvartal 2024 – 1. kvartal 2025.

Greve Kommunes beskæftigelsespolitik understøtter dette fokus ved at lægge vægt på, at jobparate ledige selv
tager ansvar for at komme i beskæftigelse. Borgere, der ikke lever op til kravene for aktivering og jobsøgning, vil
blive sanktioneret. Formålet er at motivere borgerne til aktivt at tage ansvar for at komme i arbejde.

I de vedlagte bilag fremgår antallet og andelen af sanktionerede ydelsesmodtagere. Bilag 1 til 4 indeholder en
oversigt over sanktioner for den aktuelle opgørelsesperiode og for perioden 4. kvartal 2023 – 3. kvartal 2024, som
udvalget fik forelagt den 24. marts 2024 (bilag 4).

Markeringen med rødt angiver, hvilken andel af de forskellige forsørgelsesgrupper, der har fået tildelt en eller
flere sanktioner indenfor et år. I de tilfælde, hvor der er angivet en prik i bilagene, er der ikke oplyst det præcise
antal personer. Af diskretionshensyn opgøres tal under tre ikke.

Tildelte sanktioner

Sammenlignet med forrige opgørelsesperiode (4. kvartal 2023 – 3. kvartal 2024) ligger denne opgørelsesperiode
stort set på niveau med forrige opgørelsesperiode. Der er sket et mindre fald i andelen af sanktionerede modtagere
af kontanthjælp, og en mindre stigning i andelen af sanktionerede modtagere af uddannelseshjælp,
selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse, samt for modtagere af a-dagpenge.

Andelen af sanktionerede kontanthjælpsmodtagere

I denne opgørelsesperiode har 7,2 procent af kontanthjælpsmodtagerne i Greve Kommune fået en eller flere
sanktioner. I forrige periode var andelen 8,8 procent (bilag 1). Selvom andelen er faldet, er antallet af sanktioner
stort set på niveau med forrige opgørelsesperiode hvor der blev givet 140 sanktioner og i denne opgørelsesperiode
141. Det skyldes, at de sanktionerede i gennemsnit, har fået flere sanktioner end tidligere.



På landsplan er 12,6 procent af kontanthjælpsmodtagerne blevet sanktioneret i denne periode, hvilket betyder, at
andelen i Greve Kommune er lavere end landsgennemsnittet.

Andelen af sanktionerede uddannelseshjælpsmodtagere

Andelen af sanktionerede uddannelseshjælpsmodtagere i Greve Kommuner er 17,7 procent i denne
opgørelsesperiode, mod 16,1 procent i forrige periode (bilag 2). Der er givet 185 sanktioner i denne
opgørelsesperiode, mod 304 i forrige. På trods af stigningen i andelen af sanktionerede, er der sket et fald i antallet
af sanktioner, da de sanktionerede har fået tildelt færre sanktioner end i forrige opgørelsesperiode.

På landsplan er andelen af sanktionerede 15,5 procent i denne opgørelsesperiode, hvilket betyder, at andelen i
Greve Kommune er højere end landsgennemsnittet.

Andelen af sanktionerede selvforsørgelses- og hjemrejse- samt overgangsydelsesmodtagere (SHO-ydelsesmodtagere)

Andelen af sanktionerede SHO-ydelsesmodtagere er i denne periode 7,2 procent, mod 6,1 procent i forrige
opgørelsesperiode (bilag 3). Der er givet 36 sanktioner mod 27 i forrige periode.

På landsplan er andelen af sanktionerede 14,7 procent, hvilket betyder, at Greve Kommune har en lavere andel
sanktionerede end gennemsnittet.

Andelen af sanktionerede a-dagpengemodtagere

Andelen af sanktionerede a-dagpengemodtagere i Greve Kommune er 13,8 procent i denne opgørelsesperiode, mod
13,2 procent i forrige periode (bilag 4). Antallet af tildelte sanktioner er stort set uændret med 283 i denne periode
mod 264 i den forrige.

For landsgennemsnittet er andelen 11,7 procent, så Greve Kommune ligger over landsgennemsnittet for a-
dagpengemodtagere.

For a-dagpengemodtagere er det ikke kommunen, men a-kassen, der træffer beslutning om tildeling af sanktion.
Kommunen kan dog indberette en ledig a-dagpengemodtager til a-kassen, hvis kommunen vurderer, at den ledige
ikke overholder sin rådighedsforpligtigelse.

Lovgrundlag

Lov om Aktiv Socialpolitik, Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats, Lov om Integration, Lov om
Arbejdsløshedsforsikring m.v.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Tidsplan

Administrationen vil om et halvt år forelægge en ny opgørelse over tildelte sanktioner for perioden 4. kvartal 2024
– 3. kvartal 2025.

Bilag

Bilag 1. Sanktioner kontanthjælp 2. kvartal 2024 - 1.kvartal 2025

Bilag 2. Sanktioner uddannelseshjælp 2. kvartal 2024 - 1. kvartal 2025

Bilag 3. Sanktioner Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse 2. kvartal 2024 - 1. kvartal 2025



Bilag 4. Sanktioner A-dagpenge 2. kvartal 2024 - 1. kvartal 2025



Punkt 4: Lukket: Henvendelser til formanden

Orienteringen blev taget til efterretning. 



Punkt 5: Orientering fra formanden og gensidig orientering

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling

Administrationen indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning. 



Punkt 6: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
de blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

 



Punkt 7: Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget - mødekalender 2025

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

I sagen gives et overblik over Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets møder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Mødekalenderen og årshjul for rapportering af nøgletal til Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1. Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025

Bilag 2. Årshjul til Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget vedr. nøgletal 2025



Punkt 8: Underskriftsark

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

Elektronisk underskriftsark.
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